

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской обл.

организация, адрес телефон, факс

Подрядчик - ООО "Монолит" 655806, г. Ангарск, ул. Матросова, 22, офис 11

организация, адрес, телефон, факс

Стройка - Стройка - Многоквартирный жилой дом расположенный по адресу:
 г. Усть-Илимск ул. Дружбы народов, дом 28

наименование, адрес

Код	
Форма по ОКУД	322001
по ОКПО	81010960
по ОКПО	81010960
по ОКПО	81010960
Вид деятельности по ОКДП	
номер	47/2015/П
дата	11.03.2016
Вид операции	

Договор подряда (контракт)	номер	47/2015/П
	дата	11.03.2016
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления
11	08.08.2016

Отчетный период	
с	по
05.04.2016	08.08.2016

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		6 336 096,79	6 336 096,79	6 336 096,79
1	Смета № 4, Ремонт и утепление фасада		6 336 096,79	6 336 096,79	6 336 096,79
Итого, руб.					6 336 096,79
Сумма НДС (18%), руб.					966 523,24
Всего с учетом налогов, руб.					6 336 096,79



Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской обл.

Подрядчик: ООО "Монолит"

Генеральный директор

должность

подпись

Быков Д.М.
расшифровка

Директор

должность

подпись

Акст А.А.
расшифровка



Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской обл.
Подрядчик - ООО "Монолит" 665806, г. Ангарск, ул. Матросова, дом 22, офис 11
Стройка - Многоквартирный жилой дом расположенный по адресу: г. Усть-Илимск
ул. Дружбы народов, дом 28
Объект - г. Усть-Илимск ул. Дружбы народов, дом 28

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	81010960
по ОКПО	81010960
по ОКПО	81010960
номер	47/2015-П
дата	11.03.2016
Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составлен	Отчетный период	
	08.08.2016	с	по
11		05.04.2016	03.08.2016

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 4 Ремонт и утепление фасада

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	на ед.	Кол.	на ед.	всего	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.
								на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт фасада													
Ремонт панелей и швов фасада													
1	ГЭСНр53-21-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиokolовой или монтажной пеной	100 м восстановл енной герметизац ии стыков	29,36	48,42 4842/100	24927,79	1207003,59	269025,88	775080,73	125838,74	162896,98	1421,61	554,89
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	11,46	1421,61	189,24	269025,48	269025,48					
		Затраты труда машинистов	чел.час	5,73	554,39	2220,12	615972,29		615972,29	74109,67			
	1. 031005	Автомгидроподъемники высотой подъема свыше 3,5 м	маш.час	5,73	277,45	516,65	143344,54		143344,54	51730,55			
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 3 м3/мин	маш.час	5,73	277,45	5,02	1392,8		1392,8				
	3. 331557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.час	0,36	17,43	824,99	14379,58		14379,58				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час										
	5. 101-8059	Пана монтажная MAKROFLEX PRO 750мл	шт	12,5	605,3	269,14	162910,44				162910,44		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
2	ГЭСН07-05-039-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	100 м шва		48,42 4842/100	3620,67	173312,84	53900,66	23700,82			97711,56	306,5	
	1. 031910	Затраты труда рабочих (ср 3,5) Люлька	чел.час	6,33	306,5	175,86	53901,09	53901,09						
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	2,35	138	142,8	19706,4		19706,4					
			маш.час	0,1	4,84	824,99	3992,95		3992,95					
3	3. 101-4259	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный "Випатем": сечение круглое сплошное, диаметр 40 мм	100 м	100	4842	20,18	97711,56				97711,56			
3	4. 101-2505	Мастика клеящая кумароноукучковая КН-3	т											
3	ГЭСН07-05-039-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство солнцезащиты: полимерцементным составом	100 м шва		48,42 4842/100	5754,59	273637,25	161573,67	56349,49		58714,09	876,4		
	1. 031910	Затраты труда рабочих (ср 3,9) Люлька	чел.час	18,1	876,4	184,36	161573,1	161573,1						
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	8,15	394,62	142,8	56351,74		56351,74					
			маш.час	0,05	2,42	824,99	1996,48		1996,48					
3	3. 101-8023	Герметик полиуретановый: САЗИПЛАСТ 24, долговременная герметизация швов	кг	12,4	600,4	97,79	58713,12				58713,12			
4	ГЭСНр61-12-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (стеновые панели)	100 м2 отремонтированной ованной поверхности		0,075 15*0,5/100	47395,94	3554,7	3007,4			547,3	17,75		
	1. 402-0083	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	236,64	17,75	169,45	3007,74	3007,74						
		Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,165	3315,51	547,06				547,06			
	2. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0263	9,05	0,24				0,24			
	3. 509-9900	Строительный мусор	т	4,84	0,363									
5	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов : простых с люлек	100 м2 обработанной поверхности		0,075 7,5/100	3097,26	232,29	107,7	11,72		112,87	0,64		
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	чел.час	8,58	0,64	167,36	107,11	107,11						
			маш.час	3,43	0,26	19,11	4,97		4,97					
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,86	0,51	12,03	6,14		6,14					
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99								
	4. 113-0032	Грунтовка: ХС-04 Коричневая	т	0,0161	0,0012	9,9476,86	112,17				112,17			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	4-14/512		кг		1,2	71,51	35,31				85,31		14
		Грунтовка Glasland G.O1 для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения											
7	ГЭСНр62-25-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадная : простых с люлек	100 м2 обработанной поверхностью		0,075 7,5/100	7446,69	539,5	470,52	1,24		86,74	2,85	
			чел.час	37,96	2,85	165,27	471,02	471,02					
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	маш.час	0,02		824,99							
	2. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0038	23071,26	87,87				87,87		
	3. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0004	634,32	0,25				0,25		
8	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,075 7,5/100	5362,96	402,22	348,95	45,23		8,04	2,09	
			чел.час	27,8	2,09	167,36	349,78	349,78					
	1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	12,06	0,9	19,11	17,2		17,2				
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	24,12	1,81	12,03	21,77		21,77				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25				
	4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36				5,36		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0308	52,39	1,61				1,61		
9	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурилэ	л		2,666667 4/1,5	386,68	1031,15				1031,15		
		Балконы и лоджии, цоколь											
10	ГЭСНр53-21-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт швов стыков лоджий и балконов (прим.)	100 м восстановленной герметизации стыков		1,203 120,3/100	10008,56	12040,3	11828,69	9,92		201,59	59,78	
			чел.час	49,69	59,78	197,88	11829,27	11829,27					
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4,4)	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
	2. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,04	0,0481	3654,24	175,77				175,77		
	3. 405-0219	Гипсовые ажурные, марка ГЗ	т	0,006	0,0072	3580,03	25,78				25,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Очистка вручную поверхностей балконных плит и стен, цоколя от перхлорвиниловых и масляных красок с: с люлек	100 м2 расчищен ой поверхност и		4,98225 (132,4+124+167,1)*0,351 00	5548,67	27644,86	27644,86				182,85	
12	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	36,7 Затраты труда рабочих (ср 2) Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности балконных плит и стен: простых за 2 раза с люлек (прим.)	чел.час 100 м2 окрашивае мой поверхност и	36,7	182,85 14,235 (132,4+124+167,1)/100	5362,96	76341,74	66229,9	8585,56		1526,23	395,73	
	1. 050401	27,8 Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	чел.час маш.час	27,8 12,06	395,73 171,67	167,36 19,11	66229,37 3280,61	66229,37 3280,61	3280,61				
	2. 340201	24,12 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	24,12	343,35	12,03	4130,5	4130,5	4130,5				
	3. 400001	0,1 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	1,42	824,99	1171,49	1171,49	1171,49				
	4. 101-1292	0,0016 Уайт-спирит	т	0,0016	0,0228	53588,22	1221,81	1221,81			1221,81		
	5. 101-1757	0,41 Ветошь	кг	0,41	5,836	52,39	305,75	305,75			305,75		
13	4-14/592	Краска фасадная Нозасил LC Тиккурила	л		510,533333 765,8/1,5	386,68	197413,03	197413,03			197413,03		
14	ГЭСНр62-31-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	1,203 120,3/100 Окраска масляными составами ранее окрашенных металллически решетчатых ограждений балконов: за два раза с люлек (прим.) (Окраска решетчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗЛ=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗЛМ=0,5, МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5))	100 м2 окрашивае мой поверхност и		1,203 120,3/100	4488,28	5399,4	4441,43	4,97		953	26,54	
	1. 400001	22,06 Затраты труда рабочих (ср 3,1) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.час	22,06 0,005	26,54 0,01	167,36 824,99	4441,73 8,25	4441,73 8,25	8,25				
	2. 101-0628	0,0049 Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0049	0,0059	52781,43	311,41	311,41			311,41		
	3. 101-1757	0,05 Ветошь	кг	0,05	0,0602	52,39	3,15	3,15			3,15		
3	4. 101-0435	0,00805 Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,00805	0,0097	65956,11	639,77	639,77			639,77		
15	ГЭСНр59-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	11,26 Затраты труда рабочих (ср 2,3) Строительный мусор	100 м поручня	11,26 0,14	0,85 85/100	2152,86	1829,93	1829,93			11,26		
	1. 509-9900	0,14 Затраты труда рабочих (ср 2,3) Строительный мусор	чел.час т	11,26 0,14	11,26 0,119	162,48	1829,52	1829,52					
15	ГЭСН10-0-11-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	0,85 35/100 Ограждение балконных решеток перилами (прим.)	100 м перил		0,85 35/100	28839,99	24513,99	4199,81	841,53	100,04	19472,55	24,46	0,4
		26,78 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	26,78	24,46	171,68	4199,29	4199,29					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,47	0,4								
1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,47	0,4	877,77	351,11		351,11	100,16			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,7	0,6	824,99	494,99		494,99				
3.	101-4648	Шурупы-саморезы 4,8x70 мм	шт.	500	425	11,8	5015				5015		
Д	203-0364	Поручни из древесины тип П-2 размером 44x75 мм	м	100	85	170,09	14457,65				14457,65		
17	ГЭСНр62-18-1 Приказ Минстроя РД от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,13855 85% ⁰ ,163/100	23337,14	3233,36	3049,7	9,96	2,29	173,7	18	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	129,9	18	169,45	3050,1	3050,1					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,01								
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 4,5 м	маш. час	0,1	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25				
3.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0027	0,0004	52781,43	21,11				21,11		
4.	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,1164	132,61	15,44				15,44		
5.	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0564	0,0078	12119,44	94,53				94,53		
6.	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,043	52,39	2,25				2,25		
7.	101-1827	Лак масляный МА-592	т	0,0022	0,0003	135301,65	40,59				40,59		
8.	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	т	0,0137	0,0019	59,3	0,11				0,11		
9.	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0003	634,32	0,19				0,19		
Вход в подъезд. Ремонт козырьков.													
18	ГЭСНр61-10-3 Приказ Минстроя РД от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки кирпичных стен крыльца по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (прим.)	100 м2 отремонтированной поверхности		0,1453 14,53/100	39201,64	5696	4634,92	0,78		1060,3	27,35	
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	188,25	27,35	169,45	4634,46	4634,46					
2.	402-0083	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,71	0,1	7,59	0,76		0,76				
3.	411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,3197	3315,51	1059,97				1059,97		
4.	509-9900	Вода	м3	0,35	0,0509	9,05	0,46				0,46		
19	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РД от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности потолков и стен от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесоз (вход в подъезд) (прим.)	100 м2 расчищенной поверхности		0,84335 (161,7+79,4)/0,35/100	3144,75	2653,7	2653,7				17,55	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	17,55	151,19	2653,38	2653,38					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
-20	ГЭСНрб2-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности потолков и стен за 2 раза с земли и лесов (зход в подъезд)(прим.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,411 (161,7+79,4)/100	6245,96	15059,01	5837,13	828,35		8343,53	35,13	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	35,18	167,36	5887,72	5887,72	1,82				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,24	7,59	1,82						
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	14,54	19,11	277,86		277,86				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	29,08	12,03	349,83		349,83				
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,24	824,99	198		198				
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0039	53588,22	208,99				208,99		
	7. 101-0485	Веgetошь	кг	0,41	0,9885	52,39	51,79				51,79		
3		Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0538	0,1297	62330,7	8084,29				8084,29		
21	ГЭСН11-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,756 75,6/100	13419,03	10144,79	4599,32	229,03	158,68	5316,44	29,37	0,96
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	39,51	29,87	153,98	4599,38	4599,38					
	2. 11301	Затраты труда машинистов	чел.час	1,27	0,96								
	3. 402-9071	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопалчовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,96	224,05	215,09		215,09	158,66			
	4. 411-0001	Вибратор поверхностный	маш.час	9,07	6,86	2,03	13,93		13,93				
	5. 411-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	1,542	3431,69	5291,67				5291,67		
	6. 411-0001	Вода	м3	3,5	2,646	9,05	23,95				23,95		
22	ГЭСН11-01-011-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 (До толщины 50мм ПЗ=6 (ОЗП=6, ЭМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6))	100 м2 стяжки		0,756 75,6/100	11273,46	8522,74	349,23	234,78	157,44	7938,73	2,27	0,95
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	3	2,27	153,98	349,53	349,53					
	2. 11301	Затраты труда машинистов	чел.час	1,26	0,95								
	3. 402-9071	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопалчовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,26	0,95	224,05	212,85		212,85	157,01			
	4. 411-0001	Вибратор поверхностный	маш.час	13,92	10,52	2,03	21,36		21,36				
	5. 411-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	3,06	2,313	3431,69	7937,5				7937,5		
23	ГЭСН12-01-024-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровли козырьков с применением битумно-полимерной мастики с 2-х слойным покрытием (прим.)	1 м2 покрытия		75,6	492,44	37228,46	3031,56			34196,9	15,53	
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	0,22	16,63	182,27	3031,15	3031,15					

1	2	3	4	5	5	7	8	9	10	11	12	13	14
3	1. 101-2973	Материал рулонный гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный "Техноэластность Б" для второго слоя	м2	1	75,6	226,17	17098,45				17098,45		
3	2. 101-2973	Материал рулонный гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный "Техноэластность Б" для второго слоя	м2	1	75,6	226,17	17098,45				17098,45		
24	ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (брандамузры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,1736 +3,6*0,35/100	46554,98	8081,94	3234,9	43,31	7,46	4803,73	19,57	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75	19,57	165,27	3234,33						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,2	0,03								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,2	0,03	958,75	28,76		28,76	6,45			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	0,01	824,99	8,25		8,25				
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,004	0,0007	53524,34	37,47				37,47		
	4. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012	0,0021	91688,44	192,55				192,55		
	5. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,782	0,1358	33704,52	4577,07				4577,07		
25	ГЭСН46-04-011-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий : из плиток, уложенных на растворе (прим.)	100 м2 покрытия		0,316 31,6/100	6724,07	2124,81	2019,09	105,72	27,1		11,62	0,15
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	36,77	11,62	173,77	2019,21						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,46	0,15								
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,46	0,15	516,65	77,5		77,5	27,97			
	2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	0,92	0,29	105,31	30,54		30,54				
26	ГЭСНр57-2-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытия		0,1136 11,36/100	32744,89	3646,47	2046,58	1599,89	431,78		12,38	2,34
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	111,2	12,38	165,27	2046,04						
		Затраты труда машинистов	чел.час	21	2,34								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноэтажные, высота подъема 45 м	маш.час	1,8	0,2	224,05	44,81		44,81	33,05			
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	19,2	2,14	516,65	1105,63		1105,63	399			
	3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	38,4	4,28	105,31	450,73		450,73				
	4. 509-9500	Строительный мусор	т	6,6	0,735								

1	2	3	4	5	5	7	8	9	10	11	12	13	14
27	ГЭСН11-01-011 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,6635 66,85/100	13419,03	8970,62	4066,99	202,52	140,31	4701,11	26,41	0,85
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	39,51	26,41	153,98	4066,61						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,27	0,85								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,85	224,05	190,44	190,44	190,44	140,48			
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	9,07	6,06	2,03	12,3		12,3				
	3. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	1,364	3431,69	4680,83				4680,83		
	4. 411-0001	Вода	м3	3,5	2,34	9,05	21,18				21,18		
28	ГЭСН11-01-027 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия		0,6635 66,85/100	48744,85	32585,93	8756,17	1073,3	328,81	22756,46	54,36	1,96
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	81,31	54,36	161,09	8756,85						
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,93	1,96								
	1. 030101	Автогрузчики 5 Т	маш.час	0,36	0,24	935,38	224,49		224,49	44,75			
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,57	1,72	224,05	385,37		385,37	284,26			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.час	0,84	0,56	824,99	461,99		461,99				
	4. 101-0631	Опилки древесные	м3	3,06	2,046	77,91	159,4				159,4		
	5. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,3	0,8691	3431,69	2982,48				2982,48		
3	6. 403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	м2	102	68,19	287,32	19592,35				19592,35		
	7. 411-0001	Вода	м3	3,85	2,574	9,05	23,29				23,29		
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)													
29	ГЭСН46-04-012 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		1,2768 (1,4*0,85*32+2*1,4*32)/100	31291,57	39953,08	37738,92	2214,16	1633,27		240,73	9,88
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54	240,73	156,77	37739,24						
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	9,88								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	9,88	224,05	2213,61		2213,61	1632,87			
30	ГЭСН10-01-034 06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,896 2*1,4*32/100	318748,76	285598,89	22124,26	3261,18	97,74	260213,45	130,57	0,59
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	145,72	130,57	169,45	22125,09						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,66	0,59								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,66	0,59	224,05	132,19		132,19	97,51			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.	134041	Шуруповерт	маш.час	12,47	11,17	7,8	87,13		87,13				
3.	331451	Перфораторы электрические	маш.час	19,22	17,22	23,38	402,6		402,6				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	3,2	824,99	2639,97		2639,97				
5.	101-2052	Лента бутлиловая	м	244	218,6	24,67	5392,86				5392,86		
6.	101-2054	Лента бутлиловая диффузионная	м	56	50,18	30,77	1544,04				1544,04		
7.	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	69	61,82	195,57	12090,14				12090,14		
8.	101-2789	Лента ПСУЛ	м	156	139,8	9,76	1364,45				1364,45		
9.	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	38,9	34,85	28,08	978,59				978,59		
10.	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	716,8	5,9	4229,12				4229,12		
11.	203-1026	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2	100	89,6	2618,45	234613,12				234613,12		
31	ГЭСН10-01-034-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	216,08	0,3808 1,4*0,85*32/100	386903,4	147332,81	13942,9	1653,7	110,77	131736,21	82,28	0,57
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	1,76	0,67	224,05	150,11		150,11	110,73			
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	0,67	224,05	150,11		150,11	110,73			
2.	134041	Шуруповерт	маш.час	22,89	8,72	7,8	68,02		68,02				
3.	331451	Перфораторы электрические	маш.час	35,27	13,43	23,38	313,99		313,99				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	1,36	824,99	1121,99		1121,99				
5.	101-2052	Лента бутлиловая	м	429	163,4	24,67	4031,08				4031,08		
6.	101-2054	Лента бутлиловая диффузионная	м	71	27,04	30,77	832,02				832,02		
7.	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	114	43,41	185,57	8489,69				8489,69		
8.	101-2789	Лента ПСУЛ	м	271	103,2	9,76	1007,23				1007,23		
9.	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	71,4	27,19	28,08	763,5				763,5		
10.	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	304,6	5,9	1797,14				1797,14		
11.	203-0960	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2	100	38,08	3015,13	114816,15				114816,15		
32	ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		1,098 1,4*32*2*32/100	36971,04	40224,49	3810,25	144,39	7,19	36259,85	23,05	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	23,05	165,27	3809,47						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,04								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04	0,04	224,05	8,96		8,96	6,61			
	1. 030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,16	824,99	132		132				
	2. 400001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6	61,58	195,57	12043,2		12043,2				
	3. 101-2388	Доски подложные ПВХ, шириной 400 мм	м	100	108,8	199,07	21658,82		21658,82				
	4. 101-2908	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	435,2	5,9	2567,68		2567,68				
33	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором.м.: прямолинейных	100 м2 отремонт.и ованной поверхност		0,65728 252,8*0,26/100	81415,65	53512,88	43751,41	170,83	125,01	9588,45	251,78	0,76
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	251,78	173,77	43751,81	43751,81					
	2. 402-0083	Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,76	224,05	170,28		170,28	125,61			
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,76	224,05	170,28		170,28	125,61			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	2,892	3315,51	9588,45		9588,45				
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,23	9,05	2,08		2,08				
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	8,1	5,324	12266,07	8062,24	5896,21	61,12	1,08	2104,91	33,53	0,01
34	ГЭСН15-04-025-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: внутренних откосов	100 м2 окрашиваемой поверхност		0,65728 252,8*0,26/100	12266,07	8062,24	5896,21	61,12	1,08	2104,91	33,53	0,01
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	51,01	33,53	175,86	5896,59	5896,59					
	2. 400001	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,07	824,99	57,75		57,75				
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,5521	132,61	73,21		73,21				
	4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,051	0,0335	12138,84	406,65		406,65				
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,2038	52,39	10,68		10,68				
	6. 101-1823	Грунтоза масляная готовая к применению	т	0,0075	0,0049	97282,35	476,68		476,68				
	7. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113	0,0074	45397,81	335,94		335,94				
	8. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,01837	0,0121	65956,11	798,07		798,07				
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0016	634,32	1,01		1,01				
35	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		1,088 108,8/100	21134,21	22994,02	7446,09	55,4	14,38	15492,53	45,05	0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	45,05	165,27	7445,41	7445,41					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,09				20,16	14,37			
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,09	224,05	20,16						
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,04	824,99	33		33				
3.	101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0065	74953,65	487,2				487,2		
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	652,8	1,16	757,25				757,25		
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	111	128,37	14249,07				14249,07		
6.	509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,2437								
Ремонт окон и дверей													
36	ГЭСНр62-4-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с люллек: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		4,048 (119,1+112+173,7)/100	20737,41	83945,04	74589,82	200,38		9154,84	445,68	
1.	400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	110,1	445,68	167,36	74589						
2.	101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,24	824,99	198		198				
3.	101-1596	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0064	0,0259	52781,43	1367,04				1367,04		
4.	101-1712	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	3,238	132,61	429,39				429,39		
5.	101-1757	Шпатлевка клеваая	т	0,0475	0,1923	12119,44	2330,57				2330,57		
6.	101-0435	Ветошь	кг	0,16	0,6477	52,39	33,93				33,93		
3	6. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0187	0,0757	65956,11	4992,88				4992,88		
7.	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5- 10 мм	м3	0,0004	0,0016	634,32	1,01				1,01		
37	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		2,34 234/100	21134,21	49454,05	16014,56	119,15	30,93	33320,34	96,9	0,19
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	96,9	165,27	16014,66						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,19				42,57	31,4			
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,19	224,05	42,57						
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,09	824,99	74,25		74,25				
3.	101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,014	74953,65	1049,35				1049,35		
4.	101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	1404	1,16	1628,64				1628,64		
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	238,7	128,37	30641,92				30641,92		
6.	509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,5242								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (мусор. камеры)	100 м2		0,09576 2,1*1,14*4/100	18024,12	1725,99	1559,93	166,06	122,5		9,95	0,74
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	9,95	156,77	1559,86						
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,74				165,8	122,3			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,74	224,05	165,8						
39	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		9,24 2,1*1,14	737,18	6311,54	4261,3	1457,61		1092,63	22,18	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	22,18	192,16	4262,11						
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	3,7	29,56	109,37		109,37				
		Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	1,11	10,37	11,51		11,51				
		Перфораторы электрические	маш.час	0,19	1,76	23,38	41,15		41,15				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,57	824,99	1295,23		1295,23				
		Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0009	52410,47	47,17				47,17		
		Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,924	193,2	178,52				178,52		
		Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,0003	0,0277	31228,65	865,03				865,03		
40	4-14/3328	Дверь металлическая К13	шт.		4	3005,65	12022,6				12022,6		
41	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,01869 5,34*0,35/100	81415,65	1521,66	1244,09	4,86	3,58	272,71	7,16	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	7,16	173,77	1244,19						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,02				4,48	3,31			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,02	224,05	4,48						
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,0822	3315,51	272,53				272,53		
		Вода	м3	0,35	0,0085	9,05	0,06				0,06		
		Строительный мусор	т	8,1	0,1514								
42	ГЭСН15-04-025-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: внутренних откосов	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,01869 5,34*0,35/100	12266,07	229,25	167,66	1,74	0,03	59,85	0,95	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	51,01	0,95	175,86	167,07						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		224,05							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0.11		824,99							
3.101-1596	Шкурка шифровая для азукслонной с зернистостью 40-25		м2	0.84	0,0157	132,61	2,08				2,08		
4.101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая		т	0,051	0,0001	12138,84	12,14				12,14		
5.101-1757	Ветошь		кг	0,31	0,0058	52,39	0,3				0,3		
6.101-1823	Грунтовка масляная готова к применению		т	0,0075	0,0001	97282,35	9,73				9,73		
7.101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)		т	0,0113	0,0002	45397,81	9,08				9,08		
3	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 Бэжвая, голубая, светло-серая		т	0,01837	0,0003	65956,11	19,79				19,79		
10.409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0024		634,32							
43	ГЭСНр62-29-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических дверей: за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,09975 2,1*0,95*5/100	4459,6	444,35	316,42	0,82		127,61	1,87	
1.400001	Затраты труда рабочих (ср 3.2)		чел.час	18,72	1,87	169,45	316,87	316,87					
2.101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		824,99							
3.101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3		т	0,009	0,0009	52781,43	47,5				47,5		
4.101-0405	Ветошь		кг	0,1	0,01	52,39	0,52				0,52		
3	Краска для наружных работ марки МА-015		т	0,0161	0,0016	49625,93	79,4				79,4		
44	ФССЦпг01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		8,1636	832,95	6799,87	6799,87					
45	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем	1 т груза		8,1636	208,92	1705,54	1705,54					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													575,53
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к игограм (Зональный коэффициент ЭМ=1,13; ЗПМ=1,13; МАТ=1,26; ТЭМ=1,13 (Поз. 6, 12, 17))													4991,33
Накладные расходы													
Сметная прибыль													746,82
Итого по разделу 1 Ремонт фасада													5700,7
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													575,53
ИТОГИ ПО С-МЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													4991,33

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Гранд-СМЕТА	3608986,46						1014675,08	1155988,5	167900,68	1438302,9	5700,7	746,82
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,13; ЗПМ=1,13; МАТ=1,26; ЗМ=1,13 (Поз. 6, 12, 17))	3608986,46						1014675,08	1155988,5	167900,68	1438302,9	5700,7	746,82
	Вкладные расходы	976772,9											
	В том числе, справочно:												
	5% = 76%*0.85 ФОТ (от 2104,42) (Поз. 21)	1367,37											
	67% = 79%*0.85 ФОТ (от 60701,89) (Поз. 4, 24, 39, 48)	40670,27											
	63% = 80%*0.85 ФОТ (от 216518,79) (Поз. 5-6, 8, 10, 12, 14, 16-17, 20, 23, 25-26, 43, 50, 32)	147332,78											
	71% = 83%*0.85 ФОТ (от 27038,63) (Поз. 41, 44)	19197,43											
	73% = 86%*0.85 ФОТ (от 486510,2) (Поз. 1, 13)	355152,45											
	69% = 90%*(0.9*0.85) ФОТ (от 4900,5) (Поз. 46-47)	3381,35											
	80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 6975,02) (Поз. 40, 49)	5580,02											
	84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 43332,58) (Поз. 31, 35, 45)	36399,37											
	90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 51134,79) (Поз. 22, 36-38)	46021,31											
	92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 7216,97) (Поз. 29-30)	6639,61											
	94% = 123%*(0.9*0.85) ФОТ (от 21546,62) (Поз. 27-28, 33-34)	20253,82											
	119% = 155%*(0.9*0.85) ФОТ (от 247795,48) (Поз. 2-3)	294876,62											
	Сметная прибыль	629688,08											
	В том числе, справочно:	109722,41											
	40% = 50%*0.8 ФОТ (от 274306,01) (Поз. 4, 24, 39, 48, 5-6, 8, 10, 12, 14, 16-17, 20, 23, 25-26, 43, 50)	2580,76											
	37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 6975,02) (Поз. 40, 49)	1010,12											
	43% = 60%*0.8 ФОТ (от 2104,42) (Поз. 21)	21987,96											
	43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 51134,79) (Поз. 22, 36-38)	3175,47											
	44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 7216,97) (Поз. 29-30)	14060,09											
	52% = 65%*0.8 ФОТ (от 27038,63) (Поз. 41, 44)	1573,92											
	54% = 68%*0.8 ФОТ (от 2914,67) (Поз. 32)	20799,64											
	43% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 43332,58) (Поз. 31, 35, 45)	272445,71											
	55% = 70%*0.8 ФОТ (от 486510,2) (Поз. 1, 13)	10988,78											
	51% = 75%*(0.85*0.8) ФОТ (от 21546,62) (Поз. 27-28, 33-34)	2842,29											
	58% = 85%*(0.85*0.8) ФОТ (от 4900,5) (Поз. 46-47)	168500,93											
	63% = 100%*(0.85*0.8) ФОТ (от 247795,48) (Поз. 2-3)												
	Итого по смете:	2163315,54										1703,6	721,08
	Стены (ремонтно-строительные)	1024165,13										1360,34	
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве												
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	140167,24										349,65	1,02
	Маларные работы (ремонтно-строительные)	732844,37										1298,33	0,01
	Ластницы, крыльца (ремонтно-строительные)	4482,41										12,95	2,41
	Деревянные конструкции	691125,07										129,85	6,67
	Полы	105435,35										41,63	0,05
	Кровли	66223,48										262,3	12,17
	Кровли	101326,06											
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	7988,52										14,24	3,04
	Полы (ремонтно-строительные)	17950,63										39,65	0,01
	Отделочные работы	121968,31										163,24	0,36
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Строительные металлические конструкции					29708,2					25,51	
		Погрузо-разгрузочные работы					6799,87						
		Перевозка грузов автотранспортом					1927,26						
		Итого					5215427,44					5700,7	746,82
		В том числе:											
		Материалы					1438302,93						
		Машины и механизмы					1155988,45						
		ФОТ					1182575,76						
		Накладные расходы					976772,9						
		Сметная прибыль					629688,08						
		Сметная прибыль					161678,25						
		Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв. 2015г. по отношению к 4 кв. 2014г. 3,1%					5377105,69						
		Итого					53771106						
		Технический надзор 1%					5369573,55						
		Тендерный коэффициент 5 377 105,69 * 0,99859922098					966523,24						
		НДС 18%					6336096,79					5700,7	746,82
		ВСЕГО по акту											

Сдал:

Директор ООО "Монолит" /А.А.Акт/

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области /Хинданов О.В./

Согласовано:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов /С.В. Яковлев/

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации /Е.В.Лебедева/

Специалист (г.Братск) отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов
 Начальник строительного отдела департамента жилищной политики и городского хозяйства администрации г.Усть-Илимск

Руководитель ФГБОУ ВО «БрГУ» ИЦ «Братскстройэксперт»



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2015г. № 866

О капитальном ремонте в 2015 году общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории города Усть-Илимска

В целях исполнения региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014г. № 138-пп, принимая во внимание обращение первого заместителя генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области Гладышевой И.Б. (письмо от 16.07.2015г. № 01/2340), руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», краткосрочным планом реализации в 2015 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденным приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 25.05.2015г. № 45-мпр, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории города Усть-Илимска, собственники помещений которых, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 2015 году, согласно приложению.
2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Департаменту жилищной политики и городского хозяйства Администрации города Усть-Илимска (Талхишев Д.Ш.) направить настоящее постановление в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области в течение пяти дней со дня его издания.
4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования город Усть-Илимск.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города.

Мэр города



В.К. Тулубаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города
Усть-Илимска от 16.11.2015г. № 866

Перечень

многоквартирных домов, расположенных на территории города Усть-Илимска, собственники помещений которых, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 2015 году

№ п/п	Наименование муниципального образования	Адрес многоквартирного дома		
			Наименование улицы	Номер дома
1.	город Усть-Илимск	ул.	50 лет ВЛКСМ	30
2.	город Усть-Илимск	ул.	50 лет ВЛКСМ	32
3.	город Усть-Илимск	ул.	50 лет ВЛКСМ	8
4.	город Усть-Илимск	пр.	Дружбы Народов	28

И.о. управляющего делами



Е.Ф. Супрунова

Счет-фактура № 5 от 31 августа 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: ООО "Монолит"
Адрес: 665806, Иркутская обл. Ангарск г. Матросова ул. дом № 22, офис 11
ИНН/КПП продавца: 3801122895/380101001
Грузополучатель и его адрес: --
К платежно-расчетному документу № -- от --
Покупатель: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Адрес:
ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения		3	4	5	6	7	8	9	10		11
		код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	Страна происхождения товара краткое наименование	
1	Выполнение работ по ремонту фасада по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Дружбы Народов, дом 28	--	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
								18%	966 523,24	6 336 096,79	--	--	--
Всего к оплате													

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Актст А.А. (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

Михаилова А.Г. (Ф.И.О.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись) (Ф.И.О.)

(реализаторы свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)